
FLS. _____________ 

ASS. _____________ 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  

 
  

Jateí - MS 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 080/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 070/2025 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 028/2025 
 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e L. F. DE SOUZA LTDA. 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de materiais 
gráficos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Jateí-MS conforme 
condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas no item 1.1 do 
Termo de Referência. 
 
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 105.757,20 (cento e cinco mil, 
setecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos). 
 
DOTAÇÃO:  
 
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

071 RED 

1.500 FONTES 

R$: 26.576,33 VALOR 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC 

12.122.0009.2046 MANUTENÇÃO ADMINSTRATIVA DA SEMEC 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

0131 RED 

1.500 FONTES 

R$: 8.170,37 VALOR 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA 

04.122.0019.2047 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

0187 RED 

1.500 FONTES 

R$: 4.711,23 VALOR 

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

10.301.0009.2009 ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

0252 RED 

1.631 FONTES 

R$: 47.455,64 VALOR 

 

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS 



FLS. _____________ 

ASS. _____________ 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  

 
  

Jateí - MS 

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS 

08.122.0006.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

0312 RED 

1.500 FONTES 

R$: 5.862,26 VALOR 

 

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS 

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS 

08.122.0006.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

0373 RED 

1.500 FONTES 

R$: 5.862,26 VALOR 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – PMJ 

02.012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – 
SEMDER 

04.122.0019.2045 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

0208 RED 

1.500 FONTES 

R$: 2.463,18 VALOR 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – PMJ 

02.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER E TURISMO – 
SEMELT 

27.812.0011.2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

0360 RED 

1.500 FONTES 

R$: 858,12 VALOR 

 

07 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – FMMA 

07.019 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – FMMA 

18.541.0017.2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FMMA 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

009 RED 

1.500 FONTES 

R$: 4.588,70 VALOR 

 
 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será 12 (doze) meses. 
 
FORO: Fátima do Sul-MS. 
 
DATA: 02 de junho de 2025. 
 
ASSINATURAS: Cileide Cabral da Silva Brito, Prefeita Municipal; Lourival Ferreira 
de Souza, representante da Contratada e as testemunhas constantes no contrato.  
  
 


